З А П И С Н И К

од четириесет и третата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 28.12.2023 година  
Седницата се одржа во 10.00 часот во  салата на Советот на Општина Богданци.
 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Стоимир Дронов, Елена Шутарова, Никола Шелдаров, Динко Олумчев, Никола Стратров, Борис Роглев, Стојанка Ангелковиќ и Анила Роглева. Елена Шутарова дојде на првата точка од дневниот ред.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата.
Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година;

2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2024 година;
3. Предлог– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година;
4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2024 година;

5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2024 година;

6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2024 година;
7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2024 година;

9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2024 година;
10. Предлог- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година;

11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2024 година;

12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година;
13. Предлог- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2024 година;

14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година;

15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2024 година; 

16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2024 година;

17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2024 година;

18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги;

19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2024 година;

20.  Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година;

21. Предлог-Буџетски календар за 2024 година;

22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година.

23. Предлог-Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2024 година.

24. Советнички прашања.

Претседателот рече дека пред почетокот на седницата е доставена уште една одлука за дополнување на дневниот ред и тоа: „Предлог-Одлука за утврдување на траен режим на сообраќај во општина Богданци“ и предложи да се додаде како 24 точка, а точката советнички прашања да стане точка 25.
Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред.  

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање најпрво по предлогот за дополнување. Предлогот за дополнување се усвои со 10 (десет) гласа „За“.   Потоа се премина на гласање по дневниот ред. Дневниот ред со усвоените дополнувања се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
    Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година;

2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2024 година;
3. Предлог– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година;
4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2024 година;

5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2024 година;

6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2024 година;
7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2024 година;

9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2024 година;
10. Предлог- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година;

11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2024 година;

12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година;
13. Предлог- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2024 година;

14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година;

15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2024 година; 

16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2024 година;

17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2024 година;

18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги;

19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2024 година;

20.  Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година;

21. Предлог-Буџетски календар за 2024 година;

22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година.

23. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2024 година;

24. Предлог-Одлука за утврдување на траен режим на сообраќај во општина Богданци;
25. Советнички прашања.

Точка 1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година

Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој даде образложение по предложената  програма и рече дека е има измена во програмата и дека е додадено рехабилитација на полски пат кај м.в. Бозелот КО Стојаково која ќе се реализира преку југоисточниот плански регион. Исто така напомна дек има техника грешка кај точка 1.6, наместо 1.6 е напишано 1.4 и треба да се замени.

Михаил Тодоров даде предлог да се дополни програмата со изработка на стратегија за земјоделие и рурален развој. Борис Роглев праша за табела 1 точките 4.2 дали се нови активности кои претходно не беа опфатени во нацрт програмата. Митко Влахов во врска со предлогот за дополнување на програмата со стратегија за земјоделие и рурален развој рече дека може да се предвиди со сопствени средства во висина од 300.000 денари, а за прашањето од Борис Роглев рече дека сега пристигнал проектот и добро е да се предвиди да може да се аплицира бидејќи не се знае која ќе биде вредноста и дека секако советот ќе донесе посебно одлука кога ќе треба да се аплицира за тие проекти. Михаил Тодоров рече дека граѓаните од Стојаково и Селемли ќе бидат исклучени од забраната, односно ќе се добиваа посебни дозволи за движење на тешки товарни возила  за жителите на Селемли и Стојаково. Градоначалникот рече дека добро е и другите населени места да имаат сообраќајна сигнализација, а за предлогот за стратегијата рече дека може да се префати.
Бидејќи немаше други за дискусија се премина на гласање најпрво по предлогот на Михаил Тодоров. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Потоа се премина на гласање по Предлог–Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената предлог програма и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација кој даде образложение по истата.
Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2024 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.
Точка 3. Предлог– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената предлог програма и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација кој даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма   за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година. програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Против“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева). Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.

Точка 4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2024 година

Претседателот отвори дискусија по предложената  програма и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација кој даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма  за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2024 година.
Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.
Точка 5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената  програма и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација кој даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма  за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2024 година.
Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.
Точка 6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма   за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Против“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева). Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.
Точка 7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог –Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Михаил Тодоров рече дека треба да се подигне јавната свест на граѓаните и да има поголема одговорност, и дека ова се многу пари кои се трошат за кучиња и даде предлог ад се намали програмата на 100.000 денари. Градоначалникот рече дека тие средства се многу малку за реализација на оваа програма.
Бидејќи немаше други за дискусија се премина на гласање најпрво по предлогот на Михаил Тодоров. Предлогот не се донесе бидејќи советниците се изјаснија со 2 (два) гласа „За“ (Михаил Тодоров и Стоимир Дронов) и 9 (девет) гласа „Воздржан“. Потоа се премина на гласање по Предлог–Програмата за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2024 година. Програмата се донесе со 10 (десет)  гласа „За“ и 1 (еден) глас „Против“ (Михаил Тодоров).
Точка 9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата и дека предлог програмата е повторно предложена согласно правилникот.
Михаил Тодоров даде предлог во делот на надоместокот за ветерници за производство на електрична енергија да изнесува 6.000.000 денари, а за фотоволтаични централи 240 денари /м2.  Борис Роглев рече дека претходно во нацрт програма беше усвоен предлогот, на што беше одговорено дека општинската администрација и Градоначалникот не можат да предложат спротивно од правилникот. Градоначалникот даде предлог да се дополни програмата во делот на ослободувањата и тоа за поставување на панели на кров за сопствено производство на електрична енергија. 
Бидејќи немаше други предлози се премина најпрво на гласање по предлог на Михаил Тодоров. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.  Потоа се премина на гласање по предлогот на Градоначалникот. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.  Потоа се премина на гласање по Предлог –Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет)  гласа „За“.
Точка 10. Предлог- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог –Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Михаил Тодоров рече дека од 18 милиони денари кои од Владата ќе ги додели на општина Богданци, 13 милиони денари се наменети за Стојаково. Градоначалникот рече дека општина Богданци е една од ретките општини кои инвестира во сите населени места. 
Бидејќи немаше други за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма   за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).
Точка 12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Михаил Тодоров праша  кога ќе биде донесен урбанистичкиот план, на што одговорија дека тоа зависи од другите институции. Градоначалникот рече дека планот за Селемли е во завршна фаза и би требало да се донесе најпрв.
Бидејќи немаше други за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма   за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).

Точка 13. Предлог- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената  програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма   за урбана опрема во Општина Богданци во 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Точка 14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по предлог програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).

Точка 15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2024 година
   Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Никола Стратров даде предлог за дополнување на програмата и тоа за ФА Мегдан и ЗКУД Бранд Петрушев да се додадат уште по 30.000 денари, а за БС Свит денс да се додадат 20.000 денари. Стоимир Дронов даде предлог да се зголемат сите средства за 20%. 

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање најпрво по предлог на Никола Стратров. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Потоа се премина на гласање по предлогот на Стоимир Дронов. Предлогот не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 4 (четири) гласа „За“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева) и 7 (седум) гласа „Воздржан“. Потоа се премина на гласање по Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).

Точка 16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Љупчо Карапеев го образложи доставениот амандман кој се однесува да се дополни програмата со уште 30.000 денари во делот за РК Младост 1977 кои ќе бидат наменети за женската екипа на клубот. Се премина на гласање по првиот амандман.Амандаманот беше усвоен со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Љупчо Карапеев го образложи и вториот амандман за 30 % покачување на сите спортски клубови.
Градоначалникот рече дека не се прифаќа бидејќи општината не може да биде главен спонзор на клубовите. Борис Роглев рече дека тие се обврзани да не пропадне клубот РК Младост 1977. Борис Ванчев рече дека од страна на раководството на клубот имаат други пресметки и дека не се дека ќе пропадне клубот. На состанокот со раководството на клубот биле изнесени други информации кои се спротивни со овие на советниците. Стоимир Дронов рече дека нашата општина не е толку моќна да ги финансира сите клубови. Елена Шутарова рече дека доколку тие средства им се малку на клубовите нека ги вратат, бидејќи тие се средства од граѓаните на општината.

Се премина на гласање по вториот амандман. Амандманот не беше усвоен бидејќи советниците се изјасни со 4 (четири) гласа „За“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева) и 6 (шест) гласа „Воздржан“. Михаил Тоодров не беше во салата во моментот на гласање.
Бидејќи немаше други предлози дискусија се премина на гласање Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Против“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).

Точка 17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Против“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева).

Точка 18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Точка 19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот буџет и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истиот.
Борис Ванчев го образложи амандманот кој беше доставен а кој се однесува  за награди ученици за освоени места на државни натпревари. Никола Стратров рече дека е предлог за поздравување. Се премина на гласање по предложениот амандман. Амандманот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Борис Ванчев предложи уште еден амандман за средства за 1 вработен за детската градинка. Елена Шутарова рече дека директорката рекла дека нема потреба од дополнителни вработени и дека не е зголемен бројот на децата во групите. Михаил Тодоров рече дека од една страна го поддржува бидејќи се зголемени нормативите за бројот на деца во групата. Љупчо Карапеев рече дека доколку има потреба да се ангажира лице прифатлив е предлогот. Се премина на гласање по вториот амандман. Амандманот се прифати со 11 (единаесет) гласа „За“.
Михаил Тодоров даде предлог за да се предвидат 100.000 денари во програма Д) Градоначалник за надоместок за екскурзија на деца од социјално ранливи категории.

Се премина на гласање по предлогот од Михаил Тодоров. Предлогот се прифати со 11 (единаесет) гласа „За“.

Бидејќи беше исцрпена дискусија се премина на гласање по предлог-буџетот. Буџетот се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Анила Роглева). 
Точка 20. Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година

Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог- Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Точка 21.  Предлог-Буџетски календар за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот буџетски календар и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истиот.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог- Буџетскиот календар за 2024 година. Буџетскиот календар се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Точка 22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог- Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Точка 23. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2024 година

Претседателот отвори дискусија по предложената програма и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање по Предлог- Програмата за работа на Советот на Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 24. Предлог-Одлука за утврдување на траен режим на сообраќај во општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво му даде збор на Градоначалникот кој даде образложение по истата.

Никола Стратров рече дека може да се вклучат и учениците од сообраќајната струка од гимназијата. Љупчо Карапеев рече дека и пред две години имало предлог да се вклучат учениците.

Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање по Предлог- Одлуката за утврдување на траен режим на сообраќај во општина Богданци. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 25.  Советнички прашања
Претседателот рече дека секој има право на по две прашања. 
Михаил Тодоров рече дека не се потрошиле средства за новогодишно украсување како во соседните општини. Потоа сите советнички групи и претседателот на Советот и Градоначалникот им ги честитаа новогодишните и божиќните празници на граѓаните на општина Богданци. 
Со тоа беше исцрпен дневниот ред  и претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -1859/1     

     
                                                     Претседател 

28.12.2023 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                            Борис Ванчев
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